[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.06.2021

	с. Анучино
	№
	502

Об организации вакцинации
от коронавирусной инфекции COVID-19
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Правительства Приморского края от 21.06.2021 № 11/6563 «Об организации мониторинга стимулирования работников к прохождению вакцинации», «Обращением к работодателям Приморского края о необходимости организации вакцинации работников» Приморской краевой трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений, на основании Устава Анучинского муниципального округа, администрация Анучинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий, в целях обеспечения безопасных условий труда на рабочих местах, а так же недопущения распространения коронавирусной инфекции COVID-19, провести в трудовых коллективах информирование о необходимости вакцинации от новой коронавирусной инфекции, а так же организовать вакцинацию в трудовых коллективах.
При прохождении работниками муниципальных учреждений и предприятий вакцинации от новой коронавирусной инфекции, предоставлять данным сотрудникам, по их заявлению, отгул или дополнительный день к отпуску, либо рассмотреть вопрос премировании сотрудников.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, в независимости от организационно-правовой формы собственности, в целях обеспечения безопасных условий труда на рабочих местах, а так же недопущения распространения коронавирусной инфекции COVID-19, провести в трудовых коллективах информирование о необходимости вакцинации от новой коронавирусной инфекции, а так же организовать вакцинацию в трудовых коллективах.

При прохождении работниками вакцинации от новой коронавирусной инфекции, рассмотреть вопрос о предоставлении данным сотрудникам, по их заявлению, отгул или дополнительный день к отпуску, либо рассмотреть вопрос премировании сотрудников.

3. Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а так же разместить на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Анучинского муниципального округа А.Я. Янчука.
Глава Анучинского
муниципального округа                                                               С.А. Понуровский